Poterit tamen is, cui est Ecclesiæ ingressus interdictus, Ecclesiam ingredi, & in ea orare tempore, quo diuina officia non celebrantur, secundum Ioan. Cald. in tract. de Eccles. interdict. membro 2. vers. nunc queritur. Anchar. Domin. & Franc. in d. cap. u. cui. sicut & de excommunicato diximus prima huius operis parte. §. 3. num. 7. vnde constat, etiam hunc interdictum ingressu Ecclesiæ non posse diuina officia intra Ecclesiam audire, licet ex ea auditione irregularis non sit. *cap. u. cui. supra eod. tit.*

Hic autem interdictus ingressu Ecclesiæ, si pœnituerit, poterit sepeliri intra Ecclesiam, text. expressus in d. cap. u. cui. vbi Ioan. Andr. Fran. & DD. fatentur, posse in articulo mortis hoc interdictum remitti à quocumque sacerdote, vel sufficere quòd quis decesserit cum signis contritionis, & pœnitentiæ, vt non obstante interdicto sepeliri possit in Ecclesia, absque alia solemnitate interdicti reuocatione aut remissione. Quod maximum exhibit argumentum, prædictam constitutionem loqui de interdicto ingressu Ecclesiæ propter contumaciam: quali dici possit hunc interdictum ingressu Ecclesiæ posse sepeliri intra Ecclesiam, cum id interdictum in criminis pœnam fuerit pronuntiatum, ex eo, quòd morte finiatur pœna delicti, vt in hac specie notat Ioan. Ber. præful Callahor. in practica criminali. capit. 121. ego sanè compertum habeo, etiam in pœnam criminis posse quem priuari Ecclesiastica sepultura, ita vt hæc pœna mortuo sit inferenda, etiam si pœnituerit, quemadmodum ex cap. cum ad monasterium. §. 1. de stat. reg. & cap. quamquam. de vrsu. isto lib. & aliis probare conati sumus lib. 2. variat. resolut. cap. 1. num. 11. idcirco non me cogit prædicta ratio, vt hanc sententiam probem, præsertim quòd propter criminis grauitatem possit corpori mortui pœna iniungi. *cap. mulier. 15. q. 1. l. ff. ad leg. Jul. Maiest. cap. accusatus. §. pen. de heret. ist. lib. atque ided non omnino crimina morte extinguuntur quoad pœnam corporis. fateor tamen, iudicem Ecclesiasticum & canonem alicui interdicens ingressu Ecclesiæ, eam mentem habere, vt si ob contumaciam hanc*

pœnam indixerit, velit Ecclesiastica interdicens sepultura, vbi interdictus huius contumaciæ non pœnituerit: ac si oberimeniam commissum, ac remissum, noluerit hunc interdictum carete sepultura Ecclesiastica, ne tanta ignominia & iactura forsitan ob culpam non ita grauem afficiatur. hunc etenim opinor esse sensum illius responsi in d. cap. u. cui.

Hinc apparet, interdictum Ecclesiasticum in personam posse ferri quoad certum actum, aut quoad certam peculiaremque actionem ordinis, siquidem poterit ferri ad hoc, vt quis interdicitur celebratione Missarum, ingressu Ecclesiæ, aut collatione Sacramenti pœnitentiæ. quod notat per text. ibi Ang. in cap. significauit de corpore vniat. Cald. in tract. de Eccles. interdict. fol. 4. col. 2. Dec. in cap. sanè. num. 4. de offic. delega. nec video in hac re posse quidquam còtrouerti, etsi omnino sit hoc memoriæ còmendandum: quoad ipsius interdicti vim & effectum, ne quis exitimet semper vniuersale constitui, & prætereà, vt consideremus, quæ ratio sit distinguendus sacerdos suspensus simpliciter ab officio, à sacerdote, qui interdictus sit ingressu Ecclesiæ, aut alia particulari ordinis sacerdotalis actione.